

بر اساس دستور شورای عالی امنیت ملی صورت گرفت

# آغاز توقف برخی تعهدات برجامی ایران

✓کمال خرازی در گفت و گو با فرانس ۲۴: قطعا به ترامپ تلفن زده نمی‌شود

بعد از یک سال «سیاست صبر استراتژیک»، ایران تصمیم به کاهش گام به گام تعهدات برجامی خود گرفت، اما هم‌زمان «کاهش همکاری‌های بین‌المللی» خود در حوزه مبارزه با قاچاق مواد مخدر، مقابله با تروریسم و حمایت و میزبانی از پناهنجویان مختلف را نیز اعلام کرد که با واکنش‌های زیادی رو به رو شد. اقدامی که به مراتب از واکنش‌های هسته‌ای ایران به تحریم‌های آمریکا و سکوت اروپا، در صورت ایستادگی ایسران روی آن، اثرگذارتر خواهد بود.
یک مقام مطلع در سازمان انرژی اتمی اعلام کرد: اجرای برنامه‌های مربوط به توقف برخی تعهدات کشور در برجام که در بیانیه شورای عالی امنیت ملی بر آن تاکید شده آغاز شده است. وی خاطر نشان کرد: توقف برنامه‌های مربوط به رعایت سقف تولید اورانیوم غنی شده و همچنین تولید بدون محدودیت با سنگین در تاسیسات اراک که در دوره ۶۰ روزه مربوط به گام اول بر انجام آن تاکید شده، برنامه‌هایی است که با جدیت دنبال می‌شود…

صفحه ۲

رئیس بانک مرکزی:

## می‌خواستند نرخ ارز را افزایش دهند؛ نتوانستند

رئیس بانک مرکزی ضمن تاکید به مردم که روی ارز سرمایه‌گذاری نکنند، گفت: عده‌ای خواستند پس از تصمیم جمهوری اسلامی ایران در خصوص برجام که هفته پیش اعلام شد، نرخ را بالا ببرند ولی نتوانستند. به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی در حاشیه جلسه دیروز (چهارشنبه) هیأت دولت، در جمع خبرنگاران در پاسخ به علت افزایش نرخ ارز از ۱۱ هزار تومان به ۱۴ هزار تومان در زمان ریاست وی در بانک مرکزی اظهار کرد: نرخ ارز تابع متغیرهای اقتصادی و سیاسی است. از بابت اقتصادی ما می‌دانیم وضع چگونه است. ذخایر ارزی و اسکناس ما بهتر شده، ولی متغیرهای سیاسی تأثیر می‌گذارد که مبنای اقتصادی ندارد.

وی در همین راستا ادامه داد: روزی شایعه می‌کنند قرار است جنگ با مذاکره شود و عده‌ای از این فرصت‌ها استفاده می‌کنند تا نرخ را بالا و پایین کنند. رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: گفته‌ام که مردم نباید با توجه به این متغیرها به ارز نگاه کنند. همتی گفت: عده‌ای خواستند پس از تصمیم جمهوری اسلامی ایران در خصوص برجام که هفته پیش اعلام شد، نرخ را بالا ببرند، ولی نتوانستند. وی تاکید کرد: مردم روی ارز سرمایه‌گذاری نکنند و نرخ موجود نرخ مدنظر ما نیست. رئیس بانک مرکزی با اشاره به بیانیه هفته گذشته جمهوری اسلامی ایران که توسط رئیس‌جمهور اعلام شد، اظهار کرد: نمی‌توانم بگویم قیمت ارز در آینده مشکل ارزی نیست. رئیس بانک مرکزی در نشست خبری و فروش ارز انجام دهند در این بازار فعال باشند تا کسانی که می‌خواهند خرید و فروش ارز سرمایه‌گذاری نکنند و نرخ موجود نرخ مدنظر قیمت واقعی بازار مشخص شود. همتی خاطر نشان کرد: در ارتباط با این بازار آنچه به عهده بانک مرکزی بوده ابلاغ شده است و تقریبا قرار است مثل بازار بورس انجام شود. نمی‌توانیم برای نقطه شروع زمانی تعیین کنیم؟ یعنی از نظر ما بانک مرکزی دیگر کاری در این زمینه ندارد؛ شرکتی که برای این کار در ایران به نام «ساتما» شکل گرفته است باید ادامه راه را برود. رئیس بانک مرکزی در پایان گفت: این شرکت ثبت شده و آن را به اطلاع اروپایی‌ها هم رسانده‌ایم. از این به بعد عدم همکاری اروپایی‌ها با این شرکت پنهان‌گیری است و امیدواریم هرچه زودتر شروع به کار کنند.

### سر مقاله

#### بیچاره نفت که در سرزمین ما گرفتار شده است

حمیدرضا شکیمی

از زمانی که موضوع تحریم نفتی ایران، جدی و بعد اجرایی شد، در شبکه‌های اجتماعی، تصویری از یک روزنامه در روزهای پس از پیروزی انقلاب اسلامی دست به دست می‌شود که تهدید ایران به قطع صادرات نفت را تیرت یک خود کرده بود. آن زمان، ایران می‌توانست دنیا را به تحریم نفتی تهدید کند اما امروز دیگر چنین توانی نداریم، البته بحث من سیاسی نیست، می‌خواهم از منظری غیر سیاسی روندی را مرور کنم که ما را به جایی رساند که خیلی راحت نفت ایران را تحریم می‌کنند. هرچند تحولات منتهی به پیروزی انقلاب اسلامی و اعتصابات در صنعت نفت موجب شد تولید نفت ایران به مرور کاهش یابد، اما در فاصله کمتر از یک سال به پیروزی انقلاب، تولید نفت ایران به شش میلیون بشکه در روز رسیده بود که بیش از ده درصد کل تولید نفت جهان بود. آن زمان نفت ایران تنها حدود دو میلیون بشکه در روز کمتر از عربستان بود. طبیعتا حذف شش میلیون بشکه نفت در روز از بازار جهانی توسط ایران، شوک بزرگی به بازار نفت بود و به همین دلیل آن زمان، ایران بود که دیگران را به فروختن نفت تهدید می‌کرد. اما اوضاع آن طور باقی نماند و پس از نارامی‌های پس از انقلاب و بعد هم جنگ تحمیلی هشت ساله، رسیدن به تولید نفت شش میلیون بشکه در روز به یک رویا تبدیل شد. با این حال تلاش‌ها برای افزایش مجدد تولید نفت، ایران، پس از جنگ دوباره آغاز شد و در روندی رو به رشد از دولت سازندگی تا دولت اصلاحات، تولید نفت ایران از مرز چهار میلیون بشکه گذشت و حتی

### خبر

## تلاش برای صادرات پادزهر نیش عقرب به کشورهای همسایه

خاطر نشان کرد: سایت تولیدی این شرکت ظرفیت خالص‌سازی ۱۰ هزار لیتر پلاسم‌ا در سال را دارد و می‌تواند انواع محصولات مشتق از پلاسم‌ا و سرم‌های درمانی را تحت شرایط GMP تولید کند. وی با بیان اینکه تمام تجهیزات این سایت تولیدی از منابع داخلی تهیه شده است، خاطر نشان کرد: داروی ضد زهر عقرب با عنوان «اسکوفب» از جمله محصولات تولیدی ما است که برای درمان مصدومین عقرب‌گزیدگی در ایران استفاده می‌شود. این محقق، تولید داروی ضد زهر مار با عنوان «سنسناقب ۶» از دیگر محصولات این شرکت نام برد و یادآور شد: اسنابف ۶، ویال پنج ظرفیتی ضد مار‌گزیدگی است که برای درمان مصدومین مار‌گزیده با گونه‌های «افعی» و «کبری» تجویز می‌شود.

قبادی، با ابراز امیدواری از صادرات این دو محصول، اظهار کرد: در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا گونه‌های عقرب مستشرکی داریم؛ از این رو می‌توانیم از این فرصت استفاده کنیم و این محصول را پویژه به کشورهای همسایه مانند عراق، افغانستان و پاکستان و همچنین کشورهای حاشیه خلیج فارس صادر کنیم. وی داروی PPR را از محصولات دانش‌بنیان تولید شده در شتاب دهنده پرسیس زن دانست که

# حاکمیت حق مردم است

# مردم سالاری

پنجشنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۳۹۸ - ۱۰ رمضان ۱۴۴۰ - ۱۶ تا ۲۰۱۹ - سال هجدهم - شماره ۴۸۷۶ - ۱۲ صفحه - ۲۰۰۰ تومان



«مردم‌سالاری آنلاین» بررسی می‌کند

# امسال سرمایه‌گذاری در کدام بازار سود آوتر خواهد بود؟

صفحه ۵

## در جلسه هیات دولت صورت گرفت

## تصویب لایحه جامع شفافیت

هیات وزیران در جلسه دیروز خود به ریاست دکتر حسن روحانی رئیس‌جمهور، به منظور ترغیب کارفرمایان و کارآفرینان بخش خصوصی و تعاونی به جذب فارغ‌التحصیلان دانشگاهی جوان به صورت کارورز، آیین‌نامه اجرایی مربوط را به تصویب رساند. شیوه معرفی، زمینه‌های کاری اولویت دار و نحوه تأمین هزینه، از مهمترین سرفصل‌های این آیین‌نامه اجرایی به شمار می‌رود. مطابق قانون برنامه ششم توسعه، کارفرمایان و کارآفرینان بخش خصوصی و تعاونی در صورت جذب نیروی کار جوان با حداقل مدرک دانشگاهی کارشناسی به صورت کارورز، از پرداخت سهم بیمه کارفرما برای مدت دوسال از تاریخ شروع به کار معاف می‌شوند. هیات وزیران در ادامه، با بررسی مواد دیگری از لایحه شفافیت، کار بررسی و تصویب این لایحه را به پایان رساند. لایحه شفافیت در دو سطح تکالیف عام و اختصاصی، مهمترین حوزه‌های شفافیت را مورد توجه قرار داده که در سه دسته…

### خبر

## رئیس دانشگاه تهران در پاسخ به تجمع اخیر دانشجویان در حوزه حجاب:

### گشت ارشادی در دانشگاه مستقر نکردیم

جمهور را صرفاً در یک سالن خلاصه کنیم. در واقع ما در طول سال بیش از ۴۰۰ مراسم از سوی تشکل‌های دانشجویی برگزار می‌کنیم و شما دانشجویان عنوان کنید که برگزار کدام مراسم ما نیست، ما هر سال در دانشگاه تهران مراسمی نمادین به مناسبت آغاز سال تحصیلی برگزار می‌کنیم و اصرار داریم با برگزاری این مراسم در دانشگاه تهران جایگاه این دانشگاه به عنوان نماد آموزش عالی به رسمیت شناخته شود، لذا مستقل از اینکه چه کسی رئیس‌جمهور است، دانشگاه مجوزدار قرار دارد.

دکتر نیلی در پاسخ به انتقاد یکی دیگر از دانشجویان از تشکل بسیج که عنوان کرد «چرا دانشگاه برای مقابله با بی‌حجابی آئین‌نامه‌ای صادر نکرده است و ابزارهای مقابله با بی‌حجابی تاکافی هستند»، گفت: دانشگاه برای اجرای وظایف خود مدام بیانیه صادر نمی‌کند، در حوزه مقابله با بی‌حجابی اقدام جدیدی صورت نگرفته، بلکه یک سری آئین‌نامه‌های سابق اجرایی می‌شود. بنابراین حضور خانمی در جلوی درب ورودی دانشگاه برای مقابله با بی‌حجابی تفسیر خوبی از این اقدامات نیست؛ در واقع ما هر اقدامی را که در دانشگاه انجام بدیم، ممکن است عده‌ای با آن مخالفت کنند، بنابراین انتظارات دانشگاه بر اساس وظایف قانونی خود اخیراً یک‌سری اقداماتی را انجام داده و گشت ارشادی در دانشگاه مستقر نکردیم. قوانین نیز تغییر نکرده و فقط وظایف خود را در این حوزه انجام دادیم. ضمن اینکه من معتقد هستم موضوع اخیر دانشجویان در دو روز گذشته ریشه‌دارتر از صدور یک آئین‌نامه است.

از دانشجویان مبنی بر عدم حضور نمایندگان تشکل‌های دانشجویی در مراسم رسمی آغاز سال تحصیلی که با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد، گفت: برنامه‌های رئیس‌جمهور در اختیار ما نیست، ما هر سال در دانشگاه تهران مراسمی نمادین به مناسبت آغاز سال تحصیلی برگزار می‌کنیم و اصرار داریم با برگزاری این مراسم در دانشگاه تهران جایگاه این دانشگاه به عنوان نماد آموزش عالی به رسمیت شناخته شود، لذا مستقل از اینکه چه کسی رئیس‌جمهور است، دانشگاه مجوزدار قرار دارد. در این مراسم مقام نیز نمایندگان دانشجویی، اعضای هیأت علمی و دانشگاهیان حضور پیدا می‌کنند.

دکتر نیلی خاطر نشان کرد: همواره در دو مراسم مهم یعنی روز دانشجو و آغاز سال تحصیلی از رئیس‌جمهور برای حضور در دانشگاه دعوت می‌شود، بنابراین دانشجویان و تشکل‌های دانشجویی در مراسم ۱۶ آذر در حضور رئیس‌جمهور صحبت‌های خود را بیان می‌کنند، بنابراین من انتظار دارم اجازه دهند جایگاه دانشگاه به عنوان نماد آموزش عالی کشور برای میزبانی از دومین مقام کشوری باقی بماند و فعالیت‌ها و مطالبات دانشجویی را بیشتر به روز ۱۶ آذر موکول کنند.

رئیس دانشگاه تهران پس بیان اینکه نباید مطالبه‌گری دانشجویان صرفاً به حضور و سخنرانی در مراسم آغاز سال تحصیلی خلاصه شود، گفت: مگر می‌شود گفت‌وگوی دانشجویان با رئیس

\*\*\*

## کیفرخواست متهمان پرونده «پرام آزادشهر» صادر شد

شرکت و با این ادعا که می‌توانند خودروهای ساخت داخل را چند میلیون تومان پایین‌تر از قیمت بازار به مشتریان بفروشند، میلیاردها تومان در استان‌های گلستان و سیستان و بلوچستان به جیب زدند.

## جناب آقای

## مهندس منصور منصوری

انتصاب شایسته جنابعالی را به عنوان مدیرعامل شرکت معظم ساپکو تبریک و تهنیت عرض می‌نماییم. امید است حضور حضرتعالی در این مسئولیت، نوید بخش نشاط و تحرک بیش از پیش شرکت ساپکو باشد.

## شرکت نیروگستران خراسان

## مدیرعامل – وحید فرهادی‌نژاد

سیاست‌های آمریکا علیه کره شمالی، ونزوئلا و ایران به نتیجه نرسیده است

## کلافگی کاخ سفید

## از راهبردهای بولتون

صفحه ۱۱

گزارش «مردم‌سالاری آنلاین»

از گلايه‌های کشاورزان شوش دانیال

## ریشه گرانی قند و شکر

## در شوش است؟

صفحه ۶

وزیر فرهنگ و ارشاد:

## حدود ۳۰ هزار تن کاغذ

## به‌زودی وارد کشور می‌شود



صفحه ۱۰

معاون رئیس‌جمهور اعلام کرد

## نظر موافق دولت با استانی شدن

## انتخابات مجلس شورای اسلامی

صفحه ۲



صفحه ۲